
PRACOWNIA PROJEKTOWA SIECI I INSTALACJI SANITARNYCH  "LISIECCY" S.C.
UL. MARII KOSZUTSKIEJ 10, 62-800 KALISZ

PRZEDMIAR ROBÓT
NAZWA INWESTYCJI   :     "Poprawa gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy Godziesze Wielkie"  

 (Budowa oczyszczalni ścieków w m-ści Godziesze Małe) - roboty instalacyjne i technologiczne
ADRES INWESTYCJI   :     m-ść Godziesze Małe, gmina Godziesze Wielkie
INWESTOR   :     Gmina Godziesze Wielkie
ADRES INWESTORA   :     ul. 11 Listopada 10, 62-872 Godziesze Wielkie

Ogółem wartość kosztorysowa robót   :     0.00 zł

Słownie:  zero i 00/100 zł

WYKONAWCA : INWESTOR :

Data opracowania Data zatwierdzenia

Dokument został opracowany przy pomocy programu
NORMA PRO



OGÓLNA CHARAKTERYSTYKA OBIEKTU

Inwestor Gmina Godziesze Wielkie opracowała projekt pn.: „Poprawa gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy 
Godziesze Wielkie". Przedmiotem całego zadania inwestycyjnego jest budowa oczyszczalni ścieków o 
przepustowości Qsr d=125m3/d w m-ści Godziesze Małe z odpływem ścieków oczyszczonych rowem do rzeki 
Kiełbaśnicy oraz budowa przyłącza wody Dz90/40PE do oczyszczalni ścieków z lokalizacją hydrantu p.poŜ. 
nadziemnego DN80 na terenie oczyszczalni ścieków i lokalizacją węzła wodomierzowego w budynku wielofunkcyjnym 
na terenie oczyszczalni ścieków. W zakresie całego zadania inwestycyjnego jest ponadto budowa drogi dojazdowej o 
nawierzchni utwardzonej z ubitego i zagęszczonego tłucznia.
Projektowane zagospodarowanie terenu oczyszczalni ścieków:
Oczyszczalnia ścieków będzie składać się z następujących obiektów:
- Zbiornik oczyszczalni ścieków ZB1
- Zbiornik oczyszczalni ścieków ZB2
- Budynek wielofunkcyjny BW
- Pompownia ścieków P
- Taca do składowania osadów T
- Stanowisko zestawu mechanicznego oczyszczania ścieków ZM
- Studnia pomiarowa SP
- Wylot ścieków oczyszczonych W
Projektowane sieci uzbrojenia terenu
Przewidziano do wybudowania następujące sieci uzbrojenia terenu:
- Kanalizacja grawitacyjna
- Kanalizacja tłoczna
- Kable energetyczne zasilające i sterownicze
Projektowane urządzenia budowlane związane z obiektami budowlanymi
Przewidziano do wybudowania następujące urządzenia budowlane:
- Przyłącze wodociągowe,
- Rurociągi technologiczne powietrza,
- Rurociągi technologiczne osadu,
- Ogrodzenie
Projektowany układ komunikacyjny
Przedmiotowy projekt obejmuje wykonanie:
- Drogi dojazdowej do oczyszczalni
- Drogi wewnętrznej i chodników na terenie oczyszczalni
Dojazd do projektowanej oczyszczalni zapewni droga o nawierzchni tłuczniowej. Natomiast na terenie przedmiotowej 
oczyszczalni przewidziano do wybudowania drogę wewnętrzną i chodniki zapewniające komunikację pieszą i kołową 
zgodnie z potrzebami technologicznymi. Droga wewnętrzna na terenie oczyszczalni została nawiązana sytuacyjnie i 
wysokościowo do projektowanej drogi dojazdowej.
Projektowana technologia oczyszczania ścieków komunalnych
Ścieki z terenu zlewni będą doprowadzane nowobudowaną kanalizacją na teren projektowanej oczyszczalni ścieków.
Ścieki grawitacyjnie będą spływały do pompowni ścieków P, skąd będą następnie tłoczone na zestaw do 
mechanicznego oczyszczania ścieków ZM - sitopiaskownik.
W sitopiaskowniku wszystkie ścieki będą podawane na sito bębnowe, gdzie następuje separacja ciał stałych.
Odseparowane skratki będą płukane, odsączane, zagęszczane i transportowane do pojemników. Natomiast piasek 
oddzielony ze ścieków będzie gromadzony w piaskowniku poziomym, skąd będzie następnie transportowany do 
odpowiedniego pojemnika.  
Z sitopiaskownika podczyszczone ścieki będą kierowane do komory retencyjnej zbiornika ZB1 oczyszczalni. Komora 
retencyjna będzie wyposaŜona w pompę wirową zatapialną słuŜącą do okresowego przepompowywania ścieków do 
zbiornika bioreaktora ZB2 oraz mieszadło zatapialne słuŜące do ujednolicania składu ścieków surowych. Ponadto 
komora będzie wyposaŜona w sondy pomiaru poziomu napełnienia, które zapobiegają przepełnieniu zbiornika. Czas 
zatrzymania ścieków w komorze retencyjnej będzie wynosił 12 h.
Kolejnym urządzeniem w ciągu technologicznym będzie reaktor biologicznego oczyszczania. W reaktorze 
biologicznym ścieki będą oczyszczane metodą niskoobciąŜonego osadu czynnego. Powietrze do napowietrzania 
ścieków dostarczy dmuchawa znajdująca się w pomieszczeniu dmuchaw budynku wielofunkcyjnego BW. 
Napowietrzanie ścieków odbywać się będzie za pomocą dyfuzorów rurowych membranowych podających spręŜone 
powietrze w postaci drobnych pęcherzyków. Dodatkowo zainstalowane będą sondy poziomu ścieków 
uniemoŜliwiające przepełnienie reaktora.
Oczyszczanie biologiczne prowadzone będzie w reaktorze SBR przy cyklicznym charakterze jego pracy. Ścieki 
surowe z komory retencyjnej zbiornika ZB1 oczyszczalni będą przepompowywane dwa razy na dobę do bioreaktora i 
poddane oczyszczaniu w środowisku beztlenowym, anoksycznym i tlenowym. Reaktor ten umoŜliwi, więc oprócz 
utleniania związków organicznych równieŜ usuwanie związków azotu przez nitryfikację i denitryfikację oraz usuwanie 
związków fosforu dzięki odpowiedniej sekwencji warunków tlenowych i beztlenowych.
W celu utrzymania osadu biologicznego w stanie zawieszonym w ściekach w trakcie procesu denitryfikacji w 
bioreaktorze przewidziano uruchamianie mieszadła zatapialnego.
Osad biologiczny nadmierny będzie częściowo stabilizowany tlenowo w zbiorniku bioreaktora ZB2, a następnie 
wypompowywany po zakończeniu kaŜdego cyklu oczyszczania do wydzielonej komory osadów w zbiorniku ZB1 
oczyszczalni. W komorze tej osad będzie dalej stabilizowany tlenowo. Ustabilizowany osad będzie następnie 
kierowany do odwodnienia ciśnieniowego w workownicy. Odwodniony i ustabilizowany osad będzie gromadzony na 
wydzielonej tacy w workach i okresowo wywoŜony na składowisko.
Za reaktorem biologicznym przewidziano studnię pomiarową SP - słuSącą do pomiaru ilości odprowadzanych 
ścieków poprzez zainstalowanie przepływomierza elektromagnetycznego. Wszelkie próby ścieków oczyszczonych do 
badań naleŜy pobierać w studni rozpręŜnej SR w fazie wypompowywania ścieków. UmoŜliwi to kontrolę jakości 
odprowadzanych ścieków oczyszczonych, a tym samym sprawdzenie poprawności pracy oczyszczalni.
Ze studni pomiarowej ścieki będą przetłaczane do studni rozpręŜnej, skąd grawitacyjnie będą przepływały do wylotu do odbiornika – ro-
wu melioracyjnego.
 

- 2 -

Norma PRO Wersja 4.01, Marzec 2003 r.



Oczyszczalnia ścieków Godziesze Małe - instalacje i technologia..athTABELA ELEMENTÓW SCALONYCH

Lp. Nazwa Robocizna Materiały Sprz ęt Kp Z RAZEM
1.1 Instalacja wodociągowa 0.00 0.00 0.00
1.2 Instalacja wody ciepłej 0.00 0.00 0.00
1.3 Instalacja kanalizacji sanitarnej i

technologicznej
0.00 0.00 0.00

1.4 Wentylacja 0.00 0.00 0.00
1.5 Pomieszczenie odwadniania

osadów - wyposaŜenie technolo-
giczne    

0.00 0.00 0.00

1.6 Roboty w zakresie instalacji bu-
dowlanych - sitopiaskownik

0.00 0.00 0.00

1 Instalacje w budynku wielofunk-
cyjnym

0.00 0.00 0.00

2.1 Pompownia ścieków 0.00 0.00 0.00
2 Roboty budowlane w zakresie

wznoszenia kompletnych obiek-
tów budowlanych lub ich części
oraz roboty w zakresie inŜynierii
lądowej i wodnej 

0.00 0.00 0.00

3.1 Zbiorniki technologiczne 0.00 0.00 0.00
3 Roboty w zakresie instalacji tech-

nologicznych - technologia
oczyszczalni ścieków

0.00 0.00 0.00

4.1 Studnie technologiczne (SR, SP)
, Studnie kanalizacyjne    

0.00 0.00 0.00

4 Roboty budowlane w zakresie
wznoszenia kompletnych obiek-
tów budowlanych lub ich części
oraz roboty w zakresie inŜynierii
lądowej i wodnej 

0.00 0.00 0.00

5.1.1 Przyłącze wodociągowe do
oczyszczalni ścieków od węzła
W-1 do hydrantu na terenie
oczyszczalni ścieków

0.00 0.00 0.00

5.1.2 Przyłącze wody do budynku wie-
lofunkcyjnego na terenie oczysz-
czalni

0.00 0.00 0.00

5.1.3 Przyłącze wodociągowe do sito-
piaskownika

0.00 0.00 0.00

5.1.4 Kanalizacja tłoczna doprowadza-
jąca ścieki surowe do sitopias-
kownika     

0.00 0.00 0.00

5.1.5 Kanalizacja grawitacyjna dopro-
wadzająca ścieki surowe z sito-
piaskownika do zbiornika ZB1    

0.00 0.00 0.00

5.1.6 Rurociąg tłoczny doprowadzają-
cy ścieki surowe z komory reten-
cyjnej do bioreaktora     

0.00 0.00 0.00

5.1.7 Kanalizacja grawitacyjna dopro-
wadzająca odcieki z odwadniania
osadów do studni S3 

0.00 0.00 0.00

5.1.8 Kanalizacja grawitacyjna odpro-
wadzająca ścieki do studni S5 i
wylotu

0.00 0.00 0.00

5.1.9 Wylot ścieków oczyszczonych do
rowu

0.00 0.00 0.00

5.1.1
0

Kanalizacja grawitacyjna dopro-
wadzająca ścieki do pompowni 

0.00 0.00 0.00

5.1.1
1

Rurociąg tłoczny odprowadzają-
cy osady nadmierne z komory
osadu do workownicy w budynku
wielofunkcyjnym, rurociąg tłocz-
ny powrotny odprowadzający
osady nadmierne z workownicy
w budynku wielofunkcyjnym do
komory osadu     

0.00 0.00 0.00

5.1.1
2

Przewody powietrza z dmuchawy
DM1, DM2 do zbiornika bioreak-
tora oraz komory osadu     

0.00 0.00 0.00

5.1 Sieci zewnętrzne i połączenia
międzyobiektowe

0.00 0.00 0.00

5 Roboty budowlane w zakresie
wznoszenia kompletnych obiek-
tów budowlanych lub ich części
oraz roboty w zakresie inŜynierii
lądowej i wodnej 

0.00 0.00 0.00

RAZEM 0.00 0.00 0.00

- 3 -

Norma PRO Wersja 4.01, Marzec 2003 r.



Oczyszczalnia ścieków Godziesze Małe - instalacje i technologia..athTABELA ELEMENTÓW SCALONYCH

Lp. Nazwa Robocizna Materiały Sprz ęt Kp Z RAZEM
Słownie:   zero i 00/100 zł

- 4 -

Norma PRO Wersja 4.01, Marzec 2003 r.



Oczyszczalnia ścieków Godziesze Małe - instalacje i technologia..athKSIĄśKA PRZEDMIARÓW

Lp. Podst Opis i wyliczenia j.m. Poszcz Razem
1 Instalacje w budynku wielofunkcyjnym

1.1 Instalacja wodoci ągowa
1

d.1.
1

KNR-W 2-15
0112-04

Rurociągi z tworzyw sztucznych (PP, PE, PB) o śr. zewnętrznej 40 mm o połą-
czeniach zgrzewanych, na ścianach w budynkach niemieszkalnych- Rura PP

m

3.8 m 3.80
RAZEM 3.80

2
d.1.

1

KNR-W 2-15
0112-02

Rurociągi z tworzyw sztucznych (PP, PE, PB) o śr. zewnętrznej 25 mm o połą-
czeniach zgrzewanych, na ścianach w budynkach niemieszkalnych- Rura PP

m

0.5 m 0.50
RAZEM 0.50

3
d.1.

1

KNR-W 2-15
0112-01

Rurociągi z tworzyw sztucznych (PP, PE, PB) o śr. zewnętrznej 20 mm o połą-
czeniach zgrzewanych, na ścianach w budynkach niemieszkalnych- Rura PP

m

0.5 m 0.50
RAZEM 0.50

4
d.1.

1

KNR-W 2-18
0527-01 ana-
logia

Przejście przez ściany komór tulejami stalowymi  - tuleja o śr. nominalnej
114x4 mm

szt

4 szt 4.00
RAZEM 4.00

5
d.1.

1

KNR-W 2-15
0132-04

Zawory przelotowe i zwrotne instalacji wodociągowych z rur z tworzyw sztucz-
nych o śr. nominalnej 32 mm - Zawór kulowy DN 32 (fi 40 mm)

szt.

2 szt. 2.00
RAZEM 2.00

6
d.1.

1

KNR-W 2-15
0132-05

Zawory przelotowe i zwrotne instalacji wodociągowych z rur z tworzyw sztucz-
nych o śr. nominalnej 40 mm - Zawór odpowietrzający DN 40 (fi 50 mm)

szt.

2 szt. 2.00
RAZEM 2.00

7
d.1.

1

KNR-W 2-15
0132-01

Zawory przelotowe i zwrotne instalacji wodociągowych z rur z tworzyw sztucz-
nych o śr. nominalnej 15 mm - Zawór kulowy kątowy do podłączenia spłuczki
G=1/2"

szt.

1 szt. 1.00
RAZEM 1.00

8
d.1.

1

KNR-W 2-15
0135-02

Zawór czerpalny o średnicy nominalnej 20 mm - Zawór kulowy czerpalny ze
złączką do węŜa G=3/4"

szt.

1 szt. 1.00
RAZEM 1.00

9
d.1.

1

KNR-W 2-15
0137-02

Baterie umywalkowe lub zmywakowe stojące o śr. nominalnej 15 mm szt.

2 szt. 2.00
RAZEM 2.00

10
d.1.

1

KNR-W 2-15
0137-09

Baterie natryskowe z natryskiem przesuwnym o śr.nominalnej 15 mm szt.

1 szt. 1.00
RAZEM 1.00

11
d.1.

1

KNR-W 2-15
0132-04

Zawory przelotowe i zwrotne instalacji wodociągowych z rur z tworzyw sztucz-
nych o średnicy nominalnej 32 mm - Zawór zwrotny antyskaŜeniowy typu EA
DN 32 (G=11/4")

szt.

1 szt. 1.00
RAZEM 1.00

12
d.1.

1

KNR-W 2-15
0140-05

Zestaw wodomierzowy o śr. nominalnej 40 mm wg projektu kpl.

1 kpl. 1.00
RAZEM 1.00

13
d.1.

1

KNR-W 2-15
0116-06

Dodatki za podejścia dopływowe w rurociągach z tworzyw sztucznych do płu-
czek ustępowych o połączeniu sztywnym o śr. zewnętrznej 20 mm

szt.

1 szt. 1.00
RAZEM 1.00

14
d.1.

1

KNR-W 2-15
0116-01

Dodatki za podejścia dopływowe w rurociągach z tworzyw sztucznych do za-
worów czerpalnych, baterii, mieszaczy, hydrantów itp. o połączeniu sztywnym